

**Protokół nr 06/2016**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 29 stycznia 2016 roku**

**Data:** 29 stycznia 2016 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 12:00

**Zakończenie posiedzenia:** 13:30

**Miejsce:** sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Pielą Sekretarz, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Marika Tokarska Asystent Starosty wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Pan Jacek Cichura Starosta** powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 5/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja w sprawie petycji dotyczącej zamknięcia lub znacznego ograniczenia ruchu samochodowego oraz motocyklowego na ulicy Kwiatowej w Mioszowie  
**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowych opiniujących oferty złożone w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2016 roku.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
6. Wniosek w sprawie zawarcia porozumienia z Grupą CARGO, Jaworzyna, ul. Darwina 17 w celu realizacji projektu „Kierunki rozwoju regionu impulsem aktywizacji zawodowej lokalnej społeczności” w ramach RPO WD 2014 – 2020.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
7. Wniosek w sprawie objęcia imprezy *Konkurs „Miejsca, legendy i ludzie ziemi wałbrzyskiej w powieściach Joanny Bator”* honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pani Marika Tokarska Asystent Starosty**
8. Wniosek w sprawie objęcia imprezy *„Zawody lekkoatletyczne - Powiatowa Liga Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych”* honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pani Marika Tokarska Asystent Starosty**
9. Wniosek w sprawie objęcia imprezy *Konkurs „Zachować dla pokoleń”* honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pani Marika Tokarska Asystent Starosty**
10. Wniosek w sprawie objęcia imprezy *XV Powiatowy Konkurs o Regionie Wałbrzyskim* honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pani Marika Tokarska Asystent Starosty**
11. Informacja w sprawie związków zawodowych  
**Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**
12. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 roku  
**Referuje: Pani Sylwia Pielą Sekretarz**
13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok  
**Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik**
14. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego

## 15. Sprawy różne

- a) Informacja w sprawie informacji prawnej w sprawie wsparcia finansowego organizacji pozarządowych jak GOPR, WOPR, OSP  
**Referuje: Pani Sylwia Piela Sekretarz**
- b) Informacja w sprawie chęci przejęcia i prowadzenia Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu przez Fundację „Jawor”.

## 16. Zakończenie posiedzenia.

### Ad.1.

Zrealizowano.

### Ad.2.

Zrealizowano.

### Ad.3.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 5/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

### Ad.4.

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił informację w sprawie petycji dotyczącej zamknięcia lub znacznego ograniczenia ruchu samochodowego oraz motocyklowego na ulicy Kwiatowej w Mieroszowie.

Pan Naczelnik poinformował, że w dniu 11.01.2016 roku do tut. Starostwa wpłynęła petycja w sprawie zamknięcia lub znacznego ograniczenia ruchu samochodowego oraz motocyklowego na ulicy Kwiatowej w Mieroszowie oraz niezależnie od tego budowy infrastruktury służącej pieszym – chodników, wyznaczenia przejść dla pieszych i ścieżki rowerowej. W przypadku braku działań zmierzających do wyeliminowania lub znacznego ograniczenia ruchu na ul. Kwiatowej w piśmie postuluje się o poprawę bezpieczeństwa na drodze poprzez ustawienie fotoradarów, zamontowanie progów zwalniających oraz ustawienie znaków zakazu na ul. Kwiatowej w Mieroszowie na granicy lasu. Jako powód podaje się skierowanie tą niegdyś spokojną i cichą ulicą, służącą mieszkańcom Mieroszowa jako trakt rekreacyjny, głównego ruchu do Czech tą drogą, zubożenie zysku wielu mieszkańców Czech, którzy polikwidowali sklepy na byłym przejściu granicznym Golińsk- Starostin, dyskomfort spowodowany hałasem i zanieczyszczeniami oraz nadmierna prędkość poruszających się samochodów. Naczelnik Wydziału poinformował również, że droga powiatowa nr 3365 D – ul. Kwiatowa w Mieroszowie była zmodernizowana w 2009 roku w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 w ramach projektu nr CZ.3.22/1.1.00/08.00664 „Modernizacja komunikacji stanowiącej dostęp do przejść granicznych obszaru Broumovskiego” przy współpracy z partnerami czeskimi: Województwo Kralovohradeckie, Miasto Mezimesti, Zarząd i Utrzymanie Dróg Kraju Kralovohradeckiego. Na tej drodze (zarówno od strony czeskiej jak i polskiej) obowiązuje ograniczenie ruchu znakami B-18 (2,5 t) „zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 2,5 t”, na odcinku, gdzie rozmieszczona jest luźna zabudowa umieszczony jest od strony lasu znak D-43 „obszar zabudowany” oraz w obszarze zabudowanym na drodze powiatowej nr 3365 D dodatkowo obowiązuje zakaz ustanowiony znakami B-33 (40 km) „ograniczenie prędkości do 40 km/h”. Brak oznakowania wskazującego odjazd do Czech. W związku z powyższym proponuje się wystąpienie do Policji o przestanie informacji o wypadkach i zdarzeniach drogowych na tej drodze za lata 2010-2015 (wraz z podaniem ich przyczyn) i częstsze przeprowadzanie kontroli w zakresie przestrzegania przez kierujących obowiązujących przepisów ruchu drogowego (szczególnie w weekendy) oraz przeprowadzenie przez pracowników Starostwa pomiarów natężenia ruchu. Zebrane w ten sposób informacje pozwolą na skonfrontowanie stanu faktycznego ze stanem opisywanym w petycji i umożliwią podjęcie dalszych racjonalnych decyzji.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - stwierdził, że ul. Kwiatową w Mieroszowie nie jesteśmy w stanie wyłączyć z ruchu, ponieważ byłoby to niezgodne z przepisami prawa, gdyż ta droga spełnia wszystkie wymagania drogi powiatowej. Jednocześnie jest to droga łącząca dwa kraje Polskę i Czechy oraz droga prowadząca do dużych atrakcji turystycznych na terenie sąsiedniego kraju. Według Wicestarosty mieszkańcy Mieroszowa swoją petycją podkreślają, że nie należy remontować dróg w ich gminie, ponieważ jak droga zostanie wyremontowana to pojawia się na niej ruch. Należy podkreślić, że na tej drodze jest ograniczenie tonażu do 2,5 ton oraz ograniczenie prędkości do 40 km/h. Petycja ta jest jedynie wezwaniem, aby Zarząd Powiatu zwrócił się do Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu o

przygotowanie na tej drodze większej ilości patroli, które będą dokonywać pomiaru prędkości.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu**- podtrzymał stanowisko Wicestarosty i oznajmił, że w tej sprawie zasadnym jest wystąpienie do Komendanta Miejskiego Policji o wprowadzenie na ul. Kwiatowej w Mioszowie wzmożonej kontroli przez funkcjonariuszy Policji.

#### **Ad.5.**

**Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowych opiniujących oferty złożone w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2016 roku.

W związku z ogłoszeniem przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2016 roku, zgodnie z Uchwałą NR XI/66/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 roku w sprawie uchwalenia na rok 2016 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014r., poz. 1118 ze zm.), konieczne jest powołanie komisji konkursowych, które zaopiniują pod względem merytorycznym złożone oferty. Wyniki pracy komisji zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który podejmie decyzję o wsparciu realizacji zadań.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął **Uchwałę Nr 8/2016** z dnia 29 stycznia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.6**

**Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR** omówiła wniosek w sprawie zawarcia porozumienia z Grupą CARGO, Jaworzyna, ul. Darwina 17 w celu realizacji projektu „Kierunki rozwoju regionu impulsem aktywizacji zawodowej lokalnej społeczności” w ramach RPO WD 2014 – 2020.

Powiat Wałbrzyski byłby partnerem publiczno – społecznym. Zawarcie porozumienia nie niesie za sobą konsekwencji finansowych. Wzór porozumienia został pozytywnie zaopiniowany przez radców prawnych Starostwa Powiatowego.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.7**

**Pani Marika Tokarska Asystent Starosty** omówiła wniosek w sprawie objęcia imprezy *Konkurs „Miejsca, legendy i ludzie ziemi wałbrzyskiej w powieściach Joanny Bator”* honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego

Nazwa imprezy:	Konkurs „Miejsca, legendy i ludzie ziemi wałbrzyskiej w powieściach Joanny Bator”
Organizator:	Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju
Współorganizator:	Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i Burmistrza Szczawna Zdroju
Przewidywani sponsorzy:	brak
Termin imprezy:	18.03.2016 – 11.04.2016r.
Miejsce imprezy:	Szczawno-Zdrój,
Całkowity koszt zadania:	3.000,00 zł
Przewidywana liczba uczestników:	20 uczniów
Wnioskowana kwota dotacji:	1.200,00zł

Koncepcję konkursu stworzyła nauczycielka szkoły, konkurs ma propagować wiedzę o życiu i powieściach pisarki ziemi wałbrzyskiej Joanny Bator. Będzie to test z wiedzy, praca plastyczna, monolog autorski lub prezentacja. Celem jest przybliżenie sylwetki pisarki, pokazanie historii ludzi i miejsca budujące wizerunek regionu. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 1.200,00 zł. Pani Asystent zwróciła uwagę na fakt, iż część wnioskowanej kwoty ma być przeznaczona na pokrycie kosztów spotkania autorskiego. Patronatu udziela również Burmistrz Szczawna Zdroju. Liczba uczestników jest niewielka – ok. 20 osób.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu kwoty 200 zł oraz albumów „Ziemia Wałbrzyska - nieodkryte piękno” na w/w cel (3 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.8.**

**Pani Marika Tokarska Asystent Starosty** omówiła wniosek w sprawie objęcia imprezy „Zawody lekkoatletyczne - Powiatowa Liga Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego

Nazwa imprezy:	Zawody lekkoatletyczne - Powiatowa Liga Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych
Organizator:	Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych Ziemia Wałbrzyska
Współorganizator:	Lekkoatletyczny Klub Sportowy Górnik Wałbrzych
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego
Przewidywani sponsorzy:	brak
Termin imprezy:	26-28.01.2016 oraz luty i marzec 2016r.-finały .
Miejsce imprezy:	Wałbrzych – Aqua Zdrój
Całkowity koszt zadania:	4.500,00 zł
Przewidywana liczba uczestników:	200 osób
Wnioskowana kwota dotacji:	Foldery , książki o Powiecie Wałbrzyskim

Głównym celem imprezy jest promocja wśród młodzieży szkolnej sportu, a w szczególności lekkoatletyki. Zawody mają wzbudzić w młodzieży chęć do dbania o kondycję fizyczną i zdrowy styl życia poprzez uprawianie sportu. Wnioskodawca wnieskuje o przekazanie książek o Powiecie Wałbrzyskim, które będą miały stanowić nagrody dla uczestników zawodów.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu albumów „Ziemia Wałbrzyska - nieodkryte piękno” na w/w cel (3 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.9.**

**Pani Marika Tokarska Asystent Starosty** omówiła wniosek w sprawie objęcia imprezy *Konkurs „Zachować dla pokoleń”* honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego.

Nazwa imprezy:	Konkurs „Zachować dla pokoleń”
Organizator:	Gimnazjum nr 1 – w Boguszowie Gorcach
Współorganizator:	Parafia Polsko-Katolicka w Boguszowie Gorcach; szkoły z terenu Boguszowa Gorce, Rada rodziców i samorząd uczniowski przy Gimnazjum nr 1, Związek Harcerstwa Polskiego
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego, lecz objęta już patronatem przez: - Przewodniczącą Rady Miejskiej Boguszowa Gorc Panią Sylwią Dąbrowską, -Kancelerza PWSZ w Wałbrzychu Pana Jana Zwierko
Przewidywani sponsorzy:	Pani Sylwia Dąbrowska, MJ Komputer Michał Prusak, sklepy opa- tu Rupex i Alanex oraz Radę Rodziców przy Gimnazjum nr 1
Termin imprezy:	Marzec-maj 2016r. (10 maja - podsumowanie)
Miejsce imprezy:	Gimnazjum nr 1 w Boguszowie Gorcach
Całkowity koszt zadania:	4.500 zł
Przewidywana liczba uczestników:	150 osób
Wnioskowana kwota dotacji:	1.500 zł

Według Pani Asystent głównym celem konkursu jest promocja i popularyzacja wartości dziedzictwa kulturowego Powiatu Wałbrzyskiego. Konkurs pogłębi wiedzę i społeczną odpowiedzialność dzieci, wykształtuje

postawy prospołeczne, wolontariat oraz rozbuduje tzw. lokalny patriotyzm. Ponadto młodzież i dzieci będą miały możliwość zintegrować się z dziećmi z terenu Powiatu. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 1.500 zł i ma być przeznaczona na książki oraz nagrody rzeczowe (farby, pędzle itd.) dla laureatów.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu albumów „Ziemia Wałbrzyska - nieodkryte piękno” na w/w cel (3 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.10.

**Pani Marika Tokarska Asystent Starosty** przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy XV Powiatowy Konkurs o Regionie Wałbrzyskim honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego.

Nazwa imprezy:	XV Powiatowy Konkurs o Regionie Wałbrzyskim
Organizator:	Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju
Współorganizator:	Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, Urząd Miejski w Szczawnie - Zdroju
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego
Przewidywani sponsorzy:	UM Szczawno–Zdrój, UM Wałbrzychu, UM Boguszowie Gorce, Muzeum Porcelany, Stowarzyszenie Dom Bretanii w Wałbrzychu, Oddział Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych w Wałbrzychu, Oddział PTTK Wałbrzych, Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne „Wędrowniczek”, Tygodnik Wałbrzyski.
Termin imprezy:	19.03.2016
Miejsce imprezy:	Szczawno-Zdrój, Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie
Całkowity koszt zadania:	3.800 zł
Przewidywana liczba uczestników:	30 uczniów
Wnioskowana kwota dotacji:	2.250 zł

Pani Asystent poinformowała, że konkurs odbywa się nieprzerwanie już od 15 lat, a od lat 10 w Szkole w Szczawnie Zdroju. Biorą w nim udział uczniowie gimnazjalni i ponadgimnazjalni z Powiatu Wałbrzyskiego. Celem jest przybliżenie historii regionu, jego zabytków i walorów krajoznawczo-turystycznych, rozeznanie w aktualnych zagadnieniach społecznych i ekonomicznych powiatu oraz miasta Wałbrzycha, a także promocja regionu. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 2.250 zł. Jednakże należało również zwrócić uwagę na to, że dużą kwotą, bo 850 zł wycenił organizator koszty utrzymania konkursu i pracę własną oraz telefony. We wniosku wymienionych jest wielu sponsorów i partnerów. Patronatu udziela również Burmistrz Szczawna Zdroju. Liczba uczestników jest niewielka – tylko 30 osób.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu 5 albumów „Ziemia Wałbrzyska - nieodkryte piękno” na w/w cel (3 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.11.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** przedstawił informację w sprawie związków zawodowych.

W związku z otrzymaniem pisma od Przewodniczącej Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność oraz Prezesa Oddziału Powiatowego ZPN w Wałbrzychu w sprawie podjęcia działań mających na celu powołanie wspólnej wraz z gminami Powiatu Wałbrzyskiego jednostki - związku powiatowo-gminnego w celu wspólnego obsługiwanego przez Biuro Obsługi Jednostek gminy Wałbrzych. Wspólny fundusz mieszkaniowy obejmujący pracowników oświaty od 26 lat a od niedawna również pracowników samorządowych. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** stwierdził, że fundusz ten od wielu lat służy pracownikom oświaty, jak również pracownikom samorządowym. Fundusz ten niekiedy jest jedyną możliwością dla ich członków na uzyskanie pożyczki na remont mieszkania. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawnioskował o przychylenie się do tej propozycji, aby w ramach Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu utworzyć jednostkę zarządzającą zakładowym funduszem świadczeń socjalnych-funduszu mieszkaniowego.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zawnioskował, aby Starosta Wałbrzyski pod swoim patronatem zorganizował spotkanie z Włodarzami Gmin Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 12 lutego 2016 roku w sprawie omówienia możliwości powołania wspólnej wraz z gminami powiatu wałbrzyskiego jednostki – związku powiatowo-gminnego w celu wspólnego obsługiwanie zakładowego funduszu świadczeń socjalnych – funduszu mieszkaniowego.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.12.**

**Pani Sylwia Piel Sekretarz** przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2016 roku.

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zwrócił się z prośbą o rozpatrzenie treści załączonego porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2016 roku przez Wojewodę Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu. Porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w Powiecie Wałbrzyskim, a w szczególności usprawnienie procesów związanych z organizacją kwalifikacji wojskowej, w tym powołanie komisji lekarskich i zawarcia umów z kierownikami zakładów opieki zdrowotnej, a w razie niemożności zawarcia tych umów, zawieranie umów z lekarzami prowadzącymi indywidualne lub grupowe specjalistyczne praktyki lekarskie oraz z psychologami – w sprawie przeprowadzania specjalistycznych badań lekarskich, obserwacji szpitalnej oraz badań psychologicznych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, zgodnie ze zleceniem powiatowej komisji lekarskiej. Na pokrycie kosztów wykonania zadań objętych porozumieniem Wojewoda Dolnośląski przekaze Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego dotację celową w ramach środków określonych w ustawie budżetowej na 2016 rok – na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiaty. Decyzję upoważniającą Zarząd Powiatu do zawarcia w/w porozumienia podejmuje organ stanowiący Powiatu, stąd niniejszy projekt uchwały.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.13.**

**Pani Joanna Błażuk Skarbnik** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

##### **I. Przeniesienia wydatków**

##### **w dziale 600 – transport i łączność**

- Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska 457.050 zł  
Środowiska dokonuje się przeniesień między zadaniami inwestycyjnymi w planie finansowym Starostwa zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.

##### **w dziale 801 – oświata i wychowanie**

- Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Głuszycy dokonuje się 32.050 zł  
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 9/2016 z dnia 29 stycznia 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.14.**

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - przedstawił zapytanie Radnego Pana Andrzeja Lipińskiego w sprawie podjęcia Uchwały Nr XVII/428/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z

dnia 26 listopada 2015 w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg wojewódzkich, w tym drogi DW 380 od Unisławia Śląskiego do Głuszycy o dł. 9494 m.

Po przeanalizowaniu w/w zapytania Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu go do Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - przedstawił zapytanie Radnego Pana Andrzeja Lipińskiego w sprawie podjętej Uchwały Nr 2/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 8.01.2016r. w sprawie zamiaru podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- oznajmił, że ustawodawca jasno określił jakie funkcje powinna spełniać droga powiatowa. W Gminie Mieroszów są tylko trzy odcinki drogi, które nie spełniają wymogów ustawowych, dwa odcinki są to droga powiatowa Kowalowa- Sokołowsko, Mieroszów - Nowe Siodło oraz droga na Golińsk. Zarząd Powiatu rozpatrywał możliwość przekazania drogi na Golińsk, jednakże ustawodawca określił, że Zarząd Powiatu ma prawo przekazać Gminie proporcjonalną długość dróg do przejętych. Zarząd Powiatu nie może przekazać dróg, które ustawowo spełniają funkcję dróg powiatowych, a zostawiać drogi które nie spełniają takich funkcji.

Po przeanalizowaniu w/w zapytania Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu go do Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- przedstawił wniosek Radnej Pani Grażyny Owczarek w sprawie wsparcia finansowego na zakup mundurów dla Miejskiej Orkiestry Dętej w Głuszycy, przewidywany koszt zakupu takich mundurów wynosi 10.000zł.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- stwierdził, że nie widzi zasadności tego wniosku, ponieważ Zarząd Powiatu nie ma żadnych możliwości, aby udzielić tak dużego wsparcia dla orkiestry dętej. Jednocześnie stwierdził, że Zarząd Powiatu przewiduje możliwość przekazania instrumentów muzycznych na potrzeby orkiestry dętej w ramach wsparcia finansowego.

Po przeanalizowaniu w/w wniosku Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu go do Pani Sekretarz celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- przedstawił zapytanie Radnego Pana Grzegorza Walczaka w sprawie wydania materiałów promocyjnych pod nazwą „Zienia Wałbrzyska Zagłębie tajemnic”.

Po przeanalizowaniu w/w zapytania Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu go do Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- przedstawił zapytanie Radnego Pana Grzegorza Walczaka w sprawie wydania materiałów promocyjnych pod nazwą „ dla odkrywców”.

Po przeanalizowaniu w/w zapytania Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu go do Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- przedstawił zapytanie Radnego Pana Grzegorza Walczaka w sprawie wydania materiałów promocyjnych pod nazwą „ turystyka zimowa”.

Po przeanalizowaniu w/w zapytania Zarząd Powiatu zdecydował o skierowaniu go do Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, celem przygotowania stosownej odpowiedzi.

#### **Ad.15. Różne**

- a) **Pani Sylwia Piel Sekretarz** przedstawiła informację dotyczącą informacji prawnej w sprawie wsparcia finansowego organizacji pozarządowych jak GOPR, WOPR, OSP. Kancelaria prawna potwierdziła, że Zarząd Powiatu może udzielić wsparcia organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu ofert. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- stwierdził, że zasadnym jest sprawdzenie możliwości udzielenia wsparcia finansowego tym organizacjom poprzez uczestnictwo ich w ramach działań systemu zarządzania kryzysowego i zobowiązał Panią Skarbnik do przygotowania rozwiązań finansowych w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla tych organizacji w ramach Zarządzania Kryzysowego.
- b) **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- przedstawił informację w sprawie chęci przejęcia i prowadzenia Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu przez Fundację „Jawor”. Po przeanalizowaniu dokumentów przekazanych przez Fundację Pan Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta oznajmił, że Zarząd Powiatu na razie nie podejmuje żadnych działań w sprawie przekazania prowadzenia tej szkoły, gdyż jest w trakcie analizowania wszystkich rozwiązań formalno-prawnych w tej sprawie.

- c) **Pan Jacek Cichura Starosta** - przedstawił informację w sprawie zajęcia pasa drogowego w Gminie Boguszów Gorce przez wałbrzyskie Wodociągi. **Pan Jacek Cichura Starosta**-zawnioskował o wystąpienie z pismem w sprawie zmiany składu orzekającego w Samorządowym Kolegium Odwoławczym. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - podtrzymał stanowisko Starosty w sprawie zmiany składu orzekającego oraz dodał że zasadnym byłoby zawrzeć w tym piśmie prośbę o wykluczenie wałbrzyskiego SKO w przygotowaniu orzeczenia w tej sprawie.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek przedstawiony przez Starostę Jacka Cichurę (3 Członków Zarządu obecnych).

- d) **Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**- poprosiła Zarząd Powiatu o zajęcie stanowiska dotyczącego porozumienia jakie powinno być zawarte z Urzędem Miejskim w Wałbrzychu w sprawie wspólnego prowadzenia Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Pani Dyrektor Biblioteki wystąpiła z prośbą o przesunięcie pierwszej transzy dofinansowania z dnia 31 marca 2016 roku na dzień 29 lutego 2016 roku, ponieważ w pierwszych dniach marca przygotowuje się do przeprowadzenia dużego szkolenia dla pracowników bibliotek w związku z tym niezbędne jest zabezpieczenie finansowe tego szkolenia. **Pani Joanna Błażuk Skarbnik**- oznajmiła, że jest przeciwna wcześniejszemu przekazywaniu dofinansowania dla biblioteki i stoi na stanowisku, aby utrzymać termin przekazania finansów na dzień 31 marca z uwagi na fakt, że porozumienie zawierane jest z Gminą Wałbrzych a nie z Biblioteką pod Atlantami. Przesunięcie terminu przelewu przez Powiat Wałbrzyski nie gwarantuje, że Gmina Wałbrzych przekaże te środki podległej sobie jednostce, gdyż takie informacje nie są zawarte w danym porozumieniu. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** – stwierdził, że jeżeli Powiat Wałbrzyski ma możliwości techniczne, aby wcześniej przekierować dofinansowanie dla Biblioteki pod Atlantami zasadnym jest dokonanie takiego przelewu w terminie do 29 lutego 2016 roku. Istotne jest to, aby nie zaburzyć organizacji szkolenia dla pracowników bibliotek z terenu Powiatu Wałbrzyskiego. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- zawnioskował o przekazanie do dnia 29 lutego 2016 roku środków w kwocie 10.000 zł dla Biblioteki pod Atlantami.

W wyniku głosowania 2 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

- e) **Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**- poprosiła Zarząd Powiatu o możliwość przeprowadzenia szkolenia z pracownikami Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich w zakresie obowiązującego schematu organizacyjnego oraz procedur wewnętrznych obowiązujących w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. **Pani Sekretarz** poinformowała, że prowadzenie szkoleń wewnętrznych nie leży w gestii Zarządu, za pracę danej komórki odpowiada naczelnik, który przydział zadań określa w zakresach czynności. **Pan Jacek Cichura Starosta** również pozwolił sobie nie zgodzić się z Panią Naczelnik, aby sprawy pracownicze omawiać na Zarządzie. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- oznajmił, że zasadnym jest przeprowadzenie takiego szkolenia, ale nie tylko w Wydziale OR, lecz we wszystkich Wydziałach Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**- zawnioskował o zobowiązanie Pani Sekretarz do przeprowadzenia razem z Naczelnikiem Wydziału OR szkolenia z pracownikami oraz powiadomienie Zarządu o terminie tego szkolenia.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).



- f) **Pan Jacek Cichura Starosta**- przedstawił informację w sprawie zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej nr 3366D w Gminie Czarny Bór przez Radnego Powiatu Wałbrzyskiego Pana Marka Tarnackiego.

**Ad.16.**

**Pan Jacek Cichura Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Zarządu Powiatu:**  
**Jacek Cichura**

**Wicestarosta:**  
**Krzysztof Kwiatkowski**

**Członek Zarządu:**  
**Mirosław Potapowicz**

Protokół sporządziła:  
Monika Mazurek

*Monika Mazurek*



Three handwritten signatures in blue ink are positioned over three horizontal dotted lines. The top signature is the most legible, appearing to be 'J. Cichura'. The middle signature is less legible, possibly 'K. Kwiatkowski'. The bottom signature is also less legible, possibly 'M. Potapowicz'.

